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 سریزه

، چي د پر پوسټ سترګي ولګیدېیوه ورځ مي په فیسبوک کي د کتابتون په ګروپ کي د یو ملګري 

سي وي د فایل سره یي لیکلي وو چي یوه ډیره ښه سي وي مي پیدا کړې ده، که تاسو یي د 

سي هغه کله چي ما  د تبصرې په برخه کي خپل بریښنالیکونه ولیکئ.مایکروسافټ ورډ بڼه غواړئ نو 

ساعتونو کي  ۷وي وکتله، نو که ریښتیا ووایم خوښه مي نه شوه، او چي د تبصرو برخه مي وکتله په 

او د هغې سي وي غوښتنه یي کړې وه. وروسته مي ملګرو خپل بریښنالیکونه لیکلي وو  ۰۸۸شاوخوا 

و ولیکلامهم او لنډ ټکي پکي یو څو هم یوه وړه لیکنه ولیکله، چي د سي په اړه مي د هغه پوسټ په اړه 

دا مي هم ورسره لیکلي وو، هر کله چي تاسو د نورو ملګرو سره مواد یا مالومات شریکوئ نو داسي 

مي پوسټ کړه. د هغه پوسټ د  ګروپ کيپه او ي، مواد او مالومات شریکوئ چي معیاري او ګټورو

م ولیکلو او ورته ومي ویل چي که ه پیغاد ګروپ مشر پازوال )ښاغلي افغان سالار( ت ولو لپاره ميتایید

انتقاد ښه : ”شي. خو سالار صیب وویل خپرهګروپ د ګډونوالو په ګټه وي نو تایید یي کړه چي  لیکنه د

د انتقاد په وخت کي تاسو باید د  روپ کي د ملګرو د خفګان سبب کیږي.هغه وویل چينه وی، او په ګ

ه ستاسو نه خفه کیږئ نو ددغه لیکني نه به تیر شو او تاسو ګروپ ګډونوالو ته یو بدیل وړاندي کړئ، ک

. د سالار “که وخت لرئ د سي وي یوه غوره بڼه جوړه کړئ او بیا به یي په ګروپ کي نشر کړو

خو صیب دغه خبري زما هم خوښي شوي. او هغه ته مي وویل چي سمه ده زه به ورباندي کار وکړم. 

ه باید ولیکم چي لوستونکي یي د لوستلو وروسته وکولای شي ما د ځان سره فکر وکړ چي یو داسي څ

پخپله یوه معیاري سي وي ولیکلای  په بشپړه توګه وپیژني اوټول اړخونه  او د سي وي چي سي وي

په ورځو کي به مي کله کله ي ډیر بوخت وم خو بیا هم د یکشنبې که څه هم په دغه شپو او ورځو ک.شي

 د سي وي لیکلو لپاره دغه کوچنیپایله کي مي په چي  مي لیکلووخت پیدا کولو او لږ لږ به 

 .ځيد استفادې وړ وګروړاندي کوم. هیله ده چي ستاسو  ولیکلو، او تاسو ته یيلارښود

 مننه

 شاه محمد
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 بسم الله الرحمن الرحیم

 اوانتخاب کړئ  وي( A4اندازه یي ) ېپاڼه چ لیکلو لپاره یوهCover Letterد سي وي، ریزومې او 

، Arial( چي )Fontمعیاري لیکبڼه ) ه. د خط لپاره یوخاب کړئتان1( یي Marginsمارجینز )

Times New Roman یا ،Calibri )وي. 12یا  11. د خط اندازه باید ئانتخاب کړ وي 

یادونه: که تاسو غواړئ یوه پاڼه سي وي ولیکئ یا په یوه پاڼه کي ډیر مالومات لیکل غواړئ نو تاسو 

 راټیټه کړئ.پوري 10تر ( اود خط اندازه 0.5)کولای شئ چي د پاڼي مارجینز
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Email Message Format د بریښنالیک د پیغام بڼه 

تاسو د یوې دندي د غوښتلو لپاره بریښنالیک لیږئ نو د پیغام د هري برخي په لیکلو کي باید  ېکه چیر

 کړئ. د بریښنالیک لیکلو پر وخت دغه لاندي برخو ته پاملرنه وپام وکړئډیره 

  Subject Line:مضمون لیکهیا  عنوان

لیکه غه . دهد هاړین هډیر لیکه مضموند په هر ډول بریښنالیک کي که د هري موخي لپاره لیږل کیږي، 

 ي.مختصر او ساده ولیکل ش هډیردغه لیکه باید . د بریښنالیک د لیږلو موخه څرګنده کړي باید 

چي کله پخپله ویب پاڼه او یا کوم بل ځای کي یوه دنده  ېځیني شرکتونه، مؤسسات او یا ادار یادونه:

لپاره ځانګړي  مضمون لیکياعلانوي نو پر نورو مالوماتو برسیره د بریښنالیک لیږلو په وخت کي د 

په سمه  دغه برخهبیانوي چي هغه ته باید جدي پاملرنه وشي. که ستاسو د بریښنالیک  ياصول یا تګلار

 د بیلګي په ډول: مکان لري چي ستاسو پیغام ونه لوستل شي.توګه نه وي لیکل شوی نو ا

 

 Salutation د سلام یا درناوي برخه:
 په دغه برخه کي د لاندي جملو څخه یوه ولیکئ:

دغه د نارینه لپاره د سلام یا درناوي په موخه تر ټولو ښه جمله ده، که 

 چیري تاسو ته د وصولوونکي نوم نه یي مالوم.

Dear sir, 

د ښځینه لپاره د سلام یا درناوي په موخه تر ټولو ښه جمله ده، که دغه 

 چیري تاسو ته د وصولوونکي نوم نه یي مالوم.

Dear Madam, 

که چیري تاسو ته نه یي مالومه چي وصولوونکی شخص نارینه او که 

ښځینه دی، نو دغه تر ټولو غوره جمله ده چي باید په دغه برخه کي 

 ولیکل شي.

Dear Sir / Madam, 

ه داسي د نارینه لپاره، که واده یي کړی وي او که یي نه وي کړی، پ

 .ويحال کي چي نوم یي مالوم 

Dear Mr. Xyz, 

 ,Dear Mrs. Xyz ي.ود واده شوي ښځي لپاره په داسي حال کي چي نوم یي مالوم 

ي او یا نه، په ودغه کلیمه ښځي لپاره کارول کیږي که واده شوې 

 ي.وداسي حال کي چي نوم یي مالوم 

Dear Ms. Xyz, 

 ,Dear Hiring Manager ته اشاره وکړئ دریځکه چیري تاسو غواړئ د یو شخص 

 ,To Whom It May Concern ورپوري اړه لري او یا ګوري ،: هغه چاته چي دغه )خط( لوليژباړه
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 Body of the messageد پیغام متن: 

 .برخو وویشئ یا دریو پراګرافونومتن په 

  په لومړي پراګراف کي د خپل ځان په اړه مالومات ولیکئ، د هغه دندې په اړه ذکر وکړئ چي

تاسو یي لپاره غوښتنلیک لیږئ او ولیکئ چي تاسو له کومي سرچینې څخه ددغه دندې په اړه 

کمپنۍ یا ادارې  ېددغ. د متن په دغه برخه کي دا هم ولیکئ چي تاسو يمالومات ترلاسه کړ

 لرئ. لیوالتیاسره د کار کولو څومره 

  یادونه وکړئ، او دا هم ذکر او مهارتونو په اړه په لنډ ډول  وړتیاد خپل کي په منځني پراګراف

لرئ او څومره تجربه پکې لرئ. هڅه  اشنایيسره څومره  دندېچي تاسو د دغه ډول  کړئ

و او غوښتنو ترمنځ یو اړیکه جوړه کړئ. وکړئ د خپل لیاقت او د دندې د مسؤلیتون

 ټر ټولو غوره نوماند یاست.ددغه دندې لپاره ته ډاډ ورکړئ چي تاسو  ګومارونکي

  پیغامخپل په غوښتلو سره  ۍاو د همکار ېڅخه په منن ګومارونکيد کي اخیري پراګراف په 

چي تاسو یي ددغه بریښنالیک سره  کړئو د هغو اسنادونو ذکراخیر کي په . پای ته ورسوئ

 او داسي نورCV, Résumé, or Cover letterلکه:  تړلي لیږئ

 Closing lines: پای لیکه

دغه برخه د پیغام اخیري برخه ده. پیغام باید په یوه ښه جمله پای ته ورسیږي. عموماً په دغه برخه کي 

د لوستونکي څخه د لوستلو لپاره مننه او د همکارۍ هیله کیږي. لکه تاسو چي یي په نورو عادي 

 خطونو کي لیکئ. 

هم تړئ او لیږئ نو د  Cover letterسره  Résuméیا  CVکه تاسو په بریښنالیک کي د  یادونه:

متن ته اړتیا نشته چي ډیر اوږد ولیکل شي بلکه یواځي د بریښنالیک سره د ضمیمه شوو بریښنالیک 

 اسنادو یادونه وکړئ او د ګومارونکي څخه د همکارۍ هیله وکړئ.

 : Complimentary Closingر د خط په پای کي یوه یا دوې کلمېد درناوي په خاط

، په لیکو )په درنښتخط په پای کي دغه کلمات لکه په پښتو خطونو کي چي مونږ او تاسو عموماً 

د خط په پای ... او داسي نور( نو په انګلیسي کي هم تاسو د، ستاسو ملګری، ستاسو شاګر، مینهاحترام

  Sincerely, Yours truly, Regards, Yours Sincerelyلکه:  کي دغسي کلمات ولیکئ

 Signatureلیک: لاس

په دغه برخه کي ستاسو نوم، د بریښنالیک پته، د اړیکي شمیره، او ستاسو فیزیکي ادرس لیکل کیږي. 

 لینکونه هم دلته ولیکئ. یحساب لرئ د هغو Skypeاو  LinkedInکه تاسو د 
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 ( لیکلCover Letterلپاره د ) نوي دندي د غوښنتلود 

چي د کمپنۍ یا ادارې ( ولیکئ Cover Letterسره )یا ریزومې یواځي په هغه صورت کي د سي وي 

دبیلګي په ډول په دغه لاندي  ي. کنه نو هغه پورته د بریښنالیک پیغام بسنه کوي.ېوغوښتنه شویي لخوا 

 غوښتنه کړې ده. Cover Letterد  کسونو کي تاسو وینئ چي ځیني کمپنیو او اداروع

 کړئ.پاملرنه ولاندي ټکو ته  مهالد لیکلو پر Cover Letterد 

 Salutation د سلام یا درناوي برخه:
 په دغه برخه کي د لاندي جملو څخه یوه ولیکئ:

Dear sir, Dear Madam, Dear Sir / Madam,  Dear Mr. Xyz, Dear Mrs. Xyz, Dear 

Ms. Xyz, Dear Hiring Manager,  To Whom It May Concern. 

 Body of the letterد خط متن: 

 .برخو وویشئ یا متن په دریو پراګرافونو

  په اړه ذکر وکړئ چي  دندېپه لومړي پراګراف کي د خپل ځان په اړه مالومات ولیکئ، د هغه

په اړه  دندېله کومي سرچینې څخه ددغه  وښتنلیک لیږئ او ولیکئ چي تاسوتاسو یي لپاره غ

کمپنۍ یا ادارې  ېهم ولیکئ چي تاسو ددغبرخه کي دا . د متن په دغه يمالومات ترلاسه کړ

 خوښیږي.څومره مو لرئ او  لیوالتیاسره د کار کولو څومره 

  یادونه وکړئ، او دا هم ذکر او مهارتونو په اړه په لنډ ډول  وړتیاد خپل کي په منځني پراګراف

لرئ. هڅه  پکېلرئ او څومره تجربه  اشنایيسره څومره  دندېچي تاسو د دغه ډول  کړئ

د مسؤلیتونو او غوښتنو ترمنځ یو اړیکه جوړه کړئ.  دندېوکړئ د خپل لیاقت او د 

 یاست. نوماندټر ټولو غوره ددغه دندې لپاره ته ډاډ ورکړئ چي تاسو  ګومارونکي

  لیک  خپلپه غوښتلو سره  ۍاو د همکار ېڅخه په منن ګومارونکيد کي اخیري پراګراف په

 پای ته ورسوئ.

 : Complimentary Closingد درناوي په خاطر د خط په پای کي یوه یا دوې کلمه 

لیکو )په احترام، درنښت، خط په پای کي دغه کلمات لکه په پښتو خطونو کي چي مونږ او تاسو عموماً 

د خط په مینه، احترامات، ستاسو ملګری، ستاسو شاګر... او داسي نور( نو په انګلیسي کي هم تاسو 

  Sincerely, Yours truly, Regards, Yours Sincerelyلکه:  کي دغسي کلمات ولیکئپای 

 Signatureلاسلیک: 

کیږي. که لیکل  د بریښنالیک پته، د اړیکي شمیرهستاسو فیزیکي ادرس، په دغه برخه کي ستاسو نوم، 

 هم دلته ولیکئ. لینک هئ د هغحساب لرLinkedInتاسو د 
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که چیري تاسو دغه خط د پوست له لاري او یا په کومه بله فیزیکي لاره یوې کمپنۍ ته د دندي  یادونه:

( Heading Address)غوښتلو لپاره لیږئ نو تاسو باید د خط په شروع کي د لیکونکي فیزیکي ادرس 

خپل نوم  ولیکئ، او د لاسلیک په برخه کي( Inside Address)او د ترلاسه کوونکي فیزیکي ادرس 

 ولیکئ او لاسلیک به یي کړئ.

 :یوه بیلګه Cover Letterد  د انګلیسي ژبي د یو ښوونکي
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 (CVسي وي )

 او

 (Résumé) ریزومې
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سي وي او ریزومې خورا مهم او ارزښتمند رول لوبوي. که ستاسو  د یوې غوره دندیپه پیداکولو کي

جلب  ووبه کولای شي چي د لوستونکي توج نو ياو پر معیارونو برابره و ښهسي وي یا ریزومې 

پر معیارونو برابره نه سي وي یا ریزومې ستاسو که  خو، تاسو د انټرویو لپاره وغوښتل شئکړي او 

 نو تاسو به د انټرویو لپاره نه غوښتل کیږئ. يو

 تر منځ څه توپیر دي؟ (Résuméریزومې)او  (CVسي وي) د
 

 (Résuméریزومې)

د زده کړو، د کاري تجربې، لیاقت، شته مهارتونو او لاسته راوړنو په اړه  ریزومې د یوه شخص

 .مختصر لیکل شوي اسناد دي چي عموماً د یوې دندي د پیدا کولو لپاره د غوښتنلیک سره لیږل کیږي.

 (CVسي وي )

 . سي وید یوه شخص د پوهيده )ژوند کورس( چي مانا یي( Curriculum Vitae) پوره شکل CVد 

په اړه او داسي نورو مالوماتو لاسته راوړنو ، مهارتونوشته تجربې، لیاقت، د کاري ، او زده کړو

 د پیدا کولو لپاره د غوښتنلیک سره لیږل کیږي.د یوې دندي عموماً لیکل شوي اسناد دي چي  مفصل

 د سي وي او ریزومې په اړه یو څو مهم توپیرونه په لاندي ډول سره دي:

  لیکلي وي، خو  پکېسي وي هغه اسناد دي چي د یو شخص په اړه مفصل او ټول مالومات

 لیکلي وي. پکېمالومات  ځانګړيریزومې هغه اسناد دي چي د یو شخص په اړه مختصر او 
 

 دوو پاڼو زیاته وي او د وخت په تیریدو، د زده کړو، مهارتونو او کاري  سي وي عموماً تر

 . تر دوو پاڼو زیاته نه وي بایدریزومې خو ،اوږدیږينوره هم په زیاتیدو سره تجربی
 

  ،اړونده  دندېپه ریزومي کي د هغې خو په سي وي کي ټول مالومات تاریخواره لیکل کیږي

چي غوښتنلیک ورته لیږئ هغه که په هره نیټه ترلاسه یا ترسره شوي  مالومات لیکل کیږي

 .وي
 

  په سي وي کي ستاسو ټولي زده کړي، ټولي لاسته راوړني، ټول مهارتونه او ټوله کاري تجربه

اړوند  دندېچي تاسو یي لرئ لیکل کیږي، په داسي حال کي چي په ریزومې کي یواځي د هغه 

 یږي.مهارتونه، زده کړي، کاري تجربې او لاسته راوړني لیکل ک
 

  او نه تبدیلیږي بلکه یواځي په لپاره نه برابریږي  دندېسي وي د هريCover Letter  کي

 منظمه او برابره شي.لپاره  دندې، خو ریزومې باید د هري راځيتغیرات 
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 مال:است ېپه نړۍ کي د سي وي او ریزوم

په متحده ایالاتو او کاناډا کي خلګ د وظیفي د غوښتلو لپاره د ریزومي څخه استفاده کوي.  .1

لپاره  دندېمالوي چي د هیواد څخه بهر د یواځي هغه وخت سي وي استناډایان امریکایان او کا

 غوښتنلیک لیږي.
 

هغوي د مالوي، وختونو کي سي وي است په برتانیا، ایرلینډ او نیوزلینډ کي خلګ په ټولو .2

 ریزومي څخه هیڅ استفاده نه کوي.
 

په اسټرالیا، انډیا،جنوبي افریقا او افغانستان کي د سي وي او ریزومي اصطلاحات د یو بل  .3

سره دومره اشنا نه دي او  ېلیږي. په دغو هیوادونو کي خلګ د ریزوماستمالپاره په یوه مانا 

 هغوي د سي وي اصطلاح ډیره کاروي.

ه پوه شوي یاست نو لکه څنګه چي په دې هیله چي د معیاري سي وي او معیاري ریزومې په توپیر ب

نه کارول هیڅ تاسو ته مالومه ده په افغانستان کي د سي وي کلیمه ډیره کارول کیږي، د ریزومي کلیمه 

چي په دغه هیواد  په دې مانا نه دهکیږي. دا چي په افغانستان کي د سي وي کلیمه ډیره کارول کیږي دا 

استفاده  ذکر کړلېا او ځانګړتیاوي یي ما پورته او خلګ د معیاري سي وي چي مان ېکي کمپنۍ، ادارا

سي وي او ریزومې  دخلګ کوي، بلکه مخکي مو وویل چیپه افغانستان او یو شمیر نورو هیوادونو کي 

ه کمپنۍ یا مؤسسه یوه وظیفه اعلان کړي نو په هغه یوکله ي چي یتاسو به لیدلي تر منځ توپیر نه کوي.

علان کي یي لیکلي وي چي تاسو خپله سي وي تر دغه ټاکلي مودې پوري دغه بریښنالیک ته ا

او دایي هم ورسره لیکلي وي چي تاسو باید  راولیږئ او ستاسو سي وي باید تر دوو پاڼو زیاته نه وي

 پکېنو که تاسو خپله اصلي سي وي چي درې یا څلور پاڼي مالومات . درې یا څلور کاله تجربه ولرئ

ان کي ورته سي وي خو په افغانستلیکلی وي دوو پاڼو ته کمه کړئ نو د هغې څخه ریزومې جوړیږي، 

 ډیر ځایونه لیدلي او اوریدلي وي.هم ویل کیږي. او بل د یوې پاڼي سي وي په اړه به مو 

د رخه کي د لارښود په پاته ب نوزه هم دغه لارښود د خپلو ګرانو هیوادوالو لپاره لیکم لکه څنګه چي 

 سي وي کلمه لیکم.
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 د سي وي فارمټ )د لیکلو بڼه(

وګړي یي ترسره کوي هغه دا ده چي دوی فکر کوي کولای شي د سي وي د  یوه لویه غلطي چي ډیر

یوې بڼي څخه د مختلیفو دندو لپاره استفاده وکړي، نو دوی پرته له دې چي د یوې دندي ډول او 

په حقیقت کي ځیني وختونه  خپله سي وي لیږي.نیسي، غوښتني، د کمپنۍ ډول او غوښتني په نظر کي و

سي وي په بڼي کي تغیرات راولي تر څو د هغه دندې د شرایطو او کمپنۍ د یو شخص باید د خپلي 

 .برابره شيغوښتنو سره 

ډیر اړین دي، د سي وي ډیزاین، رنګ او روغن دومره  اصلًا په سي وي کي دننه لیکل شوي مالومات

 اړین نه دي. ډیر 

د  وګړيد مختلیفو مسلکونو  نه لري، په مختلیفو هیوادونو کيه منلې بڼه سي وي کومچي  ووایمباید 

د هر ډول سي شته چي  اصول او معیارونه عامیوشمیرخو . څخه استفاده کوي بڼومختلیفو سي وي د 

.که تاسو غواړئ د ځان لپاره سي وي جوړه کړئ نو په نظر کي ونیول شيباید وي د لکلو په وخت کي 

 شي: چي په سي وي کي څه شي باید ولیکلاول خو په دې ځان پوه کړئ 

 مالومات لیکل کیږي.په اساسي او معیاري فارمټ کي عموماً دغه لاندي د سي وي 

Contact Details / Personal Data  د شخص په اړه مالوماتد اړیکي تفصیل / 
1.  

Personal statement شخصي بیان 
2.  

Working experience کاري تجربه 
3.  

Education  زده کړي 
4.  

Certifications(Optional) اختیاري(/ تصدیق پاڼيبري لیکونه( 
5.  

Achievements لاسته راوړني 
6.  

Hobbies and Interests (Optional) )ذوقي کړني او د خوښي فعالیتونه )اختیاري 
7.  

Skills and Qualification  وړتیامهارتونهاو 
8.  

other information (Optional) )نورمالومات )اختیاري 
9.  

References زریفرنس 
11.  
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 : Contact Details/ Personal Data/ د شخص په اړه مالوماتد اړیکي تفصیل

. په دغه برخه کي قرار لريچي ستاسو د سي وي په سر کي ده برخه د سي وي تر ټولو لومړۍ دغه 

ډیر ساده مالومات باید ولیکل  غه لاندید. په دغه برخه کي لیکل کیږيمالومات  سي وي د خاوندپه اړه

 شي:

 نوم د شخص 

 فیزیکي ادرس 

 شخصي(ستاسو ) د بریښنالیک پته 

 ستاسو شخصي( د تلیفون شماره( 

 ( د لینکډ اینLinkedIn( انټرنیټي ادرس )URL)( ولیکئ. )که لرئ یې 

 )شخصي ویبپاڼه )که لرئ یي 

زوکړي نیټه، د واده حالت، مذهب،د  دد پلار نوم، او ریزومې کي په معیاري توګه په سي وي : یادونه

 .او داسي نور مالومات نه لیکل کیږيتذکرې شمیره 

 ددغې برخي د لیکلو په وخت کي باید دغه لاندي ټکو ته پام وشي:

 اندازه نوم باید د نور خط څخه یو څه او ستاسو ، دغه مالومات باید د پاڼي په سره ولیکل شي

تاسو دغه مالومات لکه څنکه چي لاندي په انځورونو کي  غټ ولیکل شي د سایز له لحاظه.

 ښکاري د پاڼي په منځ او چپي خواته لیکلای شئ.

  او بل په چپه باید د پاڼي په راسته طرف  یوولیکئ نو غواړئ دوه ادرسونه که چیري تاسو

 کي ولیکل شي.طرف 

  کي ځان ډاډه کړئ چي دواړه مو درست لیکلي. تاسو باید د تلیفون او بریښنالیک لیکلو په وخت

 بیګلي خپله شخصي د تلیفون شماره او شخصي د بریښنالیک ادرس ولیکئ.

 

په منځنۍ  پاڼېد   

 برخه کي

د پاڼي په تاسو دغه مالومات 

.لیکلای شئ همچپه برخه کي   
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 Personal Statementشخصي بیان:

لوستونکی اړباسي چي ستاسو  شيکولای دغه برخه ستاسو د سي وي ډیره مهمه برخه ده. دغه برخه 

سي وي تر پایه ولولي. دغه برخه ستاسو د سي وي لنډیز دی او ستاسو شخصیت په لنډه توګه 

 شي. ځواب کړلپه  پوښتنيدغه لاندي په دغه برخه کي باید بیانوي.

  ته څوک یي؟ 

 لري؟ ، مهارتونو، او تجربېته څه لاسته راوړني 

  ادارې ته څه تقدیمولای شې؟ته دغه کمپنۍ، شرکت او یا 

 ستا مسلکي موخي څه دي؟ 

 ۱۱۸تر  څخه ۱۸ او خوږه ولیکل شي. په معیاري ډول د ساده : دغه برخه باید ډیره مختصره،یادونه

 وکارول شي. پکېکلمات 

 شروع کړئ. د بیلګي په ډول: د خپل ځان په معارفي کولو سرههر وخت دغه برخه 

 A qualified and enthusiastic X, with over Y years’ worth of experience, currently searching for a Z 

position to utilize my skills and take the next step in my career’… 

 As an experienced manager in business sector, I’ve proven… 

 A recent business economics graduate… 

شخصي ( یا Objectives) موخېځیني خلګ په خپله سي وي کي د شخصي بیان پر ځای  یادونه:

( لیکي چي د شخصي بیان سره په کمه اندازه توپیر لري. د بیلګي په Personal Profileپیژنیال )

 ډول:

 .که تاسو د شخصي بیان پر ځای موخې لیکئ نو تمرکز مو باید ټول پر خپلو مسلکي موخو وي

 ل پر خپل ځان وي.شخصي پیژنیال لیکئ نو تمرکز مو باید ټواو که تاسو 

 لاندي تاسو د شخصي بیان یوه بیلګه وینئ.
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 و؟کاري تجرباو که  وولیکبرخه وزده کړد لومړیایا پوښتنه: 

تازه ولیکل شي، خو که تاسو  برخهو بیا د زده کړو د کاري تجربو ا : په سي وي کي باید لومړیجواب

او کاري تجربه مو کمه وي نو بیا تاسو کولای شئ چي په خپله سي خپلي زده کړي تکمیل کړي وي 

 وي کي لومړی زده کړي او بیا کاري تجربه ولیکئ.

 Experience and Employment historyکاري تجربه: 

په دغه برخه کي  ترسره کړي وي. وضاحت ولیکئ چي تاسوهغو دندو په اړه د په دغه برخه کي 

 لومړۍاو لومړی، یاني اخیري وظیفه مو باید ولیکل شيتاریخواره سرچپه تجربې باید کاري ستاسو 

 ئ.اخیر ولیکلوظیفه مو 

 :طرز د لیکلو د دغي برخي

  بوخت یاست همهغه دنده که تر اوسه هم په  خوولیکئ، د دندي د پیل او پای نیټهکي  پیلد لیکي په

د د هغه ادارې نوم او  لیکه کيهمهغه په . ( ولیکئPresent)نو د پای ته رسیدو د نیټي پر ځای 

 .ئولیکهم دندي ځای

  ولیکئ کوله)موقف( عنوان دندېپه دوهمه لیکه کي د خپلي. 

  څخه تر  ۳د  د هغه دندي د ترسره کول پر وخت ستاسو مهم مسؤلیتونه ولیکئ.په دریمه لیکي کي

 .پوري مسؤلیتونه ولیکئ ۶

 د بیلګي په ډول:

 

 

 

 

 

وشي چي په تیرو لسو کلونو کي مو یواځي د هغو دندو ذکر په دغه برخه کي غوره خبره ده چی: یادونه

وي، یاني هغه دندې چي تاسو یوولس یا دوولس کاله مخکي ترسره کړې اړتیا نشته چي ترسره کړي 

کمپنۍ سره ترلسو کلونو ډیره دنده ترسره کړې وي نو یوې هغه ولیکئ، خو که تاسو د یوه شرکت یا 

هڅه وکړئ یواځي هغه دندي ولیکئ چي ددغه دندې او بیا تاسو کولای شئ چي پوره موده ذکر کړئ.

 چي تاسو ورته غوښتنلیک لیږئ. اړوند وي
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 :Educationزده کړي 

هم باید  زده کړيلکه د تجربې برخه، ستاسو اړه مالومات ولیکئ.د خپلو زده کړو په کي په دغه برخه 

چي زده کړي یي د ماسټري تر کچي ترلاسه کړي سرچپه ولیکل شي، یاني که یو شخص تاریخواره 

ماسټري، بیا لیسانس او په اخیر کي هم د ښوونځی په اړه  دلومړی  وي باید په خپله سي وي کي

 .ولیکي

که یو شخص لوړي زده کړي ترلاسه کړي وي نو په خپله سي وي کي دي د ښوونځي په اړه : یادونه

په یوه ځانګړي ښوونځي کي زده کړي کړي وي، د بیلګي په ډول تاسو د پیل څخه  هغهخو که  نه لیکي

د ګرامر، حقوقو، فیشن، تجارت، او داسي نور رشتو ښوونځي لوستي وي... نو بیا یي لیکل پرواه نه 

 لري.

 د دغه برخي د لیکلو طرز:

 :مات لیکئتاسو د خپلي لیسانس دورې په اړه په خپله سي وي کي مالود بیلګي په ډول 

زده کړي لیکلو پر وخت که تاسو د سي وي د لیکي په پیل کي د زده کړو د پیل او پای نیټه ولیکئ خو 

. ( ولیکئPresentبشپړي کړې نه وي او تر اوسه یي لولئ نو بیا د پای ته رسیدو د نیټي پر ځای )

د حقوقو او سیاسي : د بیلګي په ډول پکي تخصص کړی وي.ولیکئ چي تاسو  رشتههغه وروسته 

علومو د پوهنځۍ محصلین په ډیپلوماسي، څارنوالي یا نړیوالو روابطو کي تخصص کوي. او همداسي 

مدیریت، نړیوال اقتصاد،  ،داري، نړیوال روابط، مارکیټینګاداره، حسابد نورو پوهنځیو محصلین په 

و رشتو کي داسي نور اییس، نیټورکینګ، ریاضي، بیالوژي د کمپیوټر ساینس په برخه کي ډیټاب

 تخصص کوي.

او ادرس ولیکئ چي تاسو درس پکښ ویلی وي )د ورپسي په همهغه لیکه کي د هغه تعلیمي اداري نوم 

 پکېادرس لیکلو په وخت کي یواځي د هغه ښار، ایالت یا ولایت نوم ولیکئ چي هغه تعلیمي اداره 

 .واقع وي(

 ,MBA, MCA, M.com: ولیکئ. د بیلګي په ډولد همدغه لیکي په اخیر کي د ماسټرۍ نوم بیا 

MA, M.Sc,  ...او داسي نور 

 د بیلګي په ډول:

که چیري تاسو ډیر تعلیمي اسناد لرئ نو اړتیا نشته چي ټول یي ذکر کړئ بلکي یواځي د : یادونه ۱

 هغه اسنادو ذکر وکړئ چي د هغه وظیفي مربوط وي چي تاسو ورته غوښتنلیک لیږئ.

( لیکل اختیاري دي Percentage( یا فیصدي )Gradesزده کړو په برخه کي د درجو): د یادونه ۲

 لیکل یي ستاسو خوښه ده.
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یا بري لیکونو په اړه په خپله تصدیق پاڼو : که تاسو غواړئ چي د نورو ترلاسه کړل شوو یادونه ۳

 نو ددې لپاره دوه لاري شته: ولیکئمالومات سي وي کي 

( Certificationsتاسو د زده کړو د برخي په عنوان کي د سرټیفیکیشنز ) لومړۍ لاره یي دا ده چي

 کلیمه وراضافه کړئ او بیا لاندي د ټولو ترلاسه کړل شوو بري لیکونو په اړه مالومات ولیکئ.

( په نوم جلا Certificationsزده کړو تر برخي لاندي د سرټیفیکیشنز )د دوهمه لار یي داسي ده چي 

 ړئ.تر هغه عنوان لاندي ټول بري لیکونه ذکر ک عنوان ولیکئ او

: که تاسو په خپله سي وي کي د هغو ټرینینګونو په اړه چي تاسو په مختلیفو وختونو کي یادونه ۴

( عنوان Trainingsترلاسه کړي مالومات ولیکئ نو یا خو د تصدیق پاڼو د عنوان سره د ټرینینګز )

( په نوم جلا عنوان ولیکئ او تر هغه Trainingsد )ور زیات کړئ او یا د سي وي په لاندي برخه کي 

 ړئ. ذکر ک ټرینینګونوعنوان لاندي ټول 

 :Achievementsلاسته راوړني 

 . د بیلګي په ډول:راوړني لیکل کیږيي او مسلکي لاسته علمکي برخه  په دغه

 او هغه ډیر شهرت موندلی وي.که تاسو یو کتاب لیکلی وي  .1

په داسي حال کي کوونکي په حیث دنده تر سره کړې وي که تاسو په یوه اداره کي د حساب  .2

چي له په هغه اداره کي د حسابدارۍ لپاره د یوه غیر معیاري سیستم څخه کار اخیستل کیده چی

ریان کي په هغه اداره ا تاسو د کار په جبیاو زیات مالي او د وخت زیان ګاللو  امله یي ادارې

ی وي، چي په دې کار سره هغه تطبیق کړ ی یاکي د حسابدارۍ نوي معیاري سیستم معرفي کړ

تاسو ته رسمي جایزه درکول لپاره د هغه کار  اواداري ته مالي یا معنوي ګټه رسیدلې وي 

 شوې وي.

کي  او د کار په مودهکه تاسو په یوه اداره کي د مشتریانو د خدماتو په څانګه کي کار کړی وي  .3

ستونزي  ۹۸۸د مشتریانو زنګونه ته ځواب ویلی وي او د هغوی  ۹۸۸یا  ۰۱۸مو د شاوخوا 

 حل کړې وي. مو

تاسو په یوه اداره کي یوه جدي ستونزه او هغه ته حل لاره پیدا کړې وي چي له امله یي ادارې  .4

 وي.ډیره ګټه رسیدلي له مالي یا معنوي اړخه ته 

 خپل استعداد سره د ځینو کارونو د ترسره کولو لپاره جایزي ترلاسه کړې وي.که تاسو په  .5

لاسته تاسو کومه لاسته راوړنه نه لرئ. فکر وکړئ چي  په کتو سرهتاسو شاید دغه برخي ته یادونه:

 بلکهترلاسه کړي وي وبلل شي رسمي جایزي هغه کړني چي تاسو یي له امله ه باید یواځي راوړني ن

په بریا سره د ویاړئ لکه یي په ترسره کولو ترسره کړي وي چي تاسو  کارداسي یو سو که چیري تا

نو تاسو کولای  او داسي نور ويترلاسه کول  پرمختګپخپل مسلک کي د پروژي بشپړول، او یا یوې 

په خپل سره مرسته وکړي چي  ګومارونکيبه د برخه شامل کړئ.دغه  په دغه برخه کيشئ چي هغه 

  د بیلګي په ډول:د کامیابیو یو انځور جوړ کړي.  سواو ستا سوستاذهن کي 
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 Hobbies and Interestsذوقي کړني:

په دغه برخه کي هغه فعالیتونه او کړني ولیکئ چي تاسو یي په خپل وزګار وخت کي د ذوق او شوق 

ول او ګیم کانځورګري، رسامي، باغواني، ریسرچ کول، انلین په خاطر ترسره کوئ. د بیلګي په ډول: 

 داسي نور...

د برخه لیکل به خو دغه په اصل کي اړتیا نشته چي تاسو دغه برخه په خپله سي وي کي ولیکئ 

هڅه وکړئ چي پخپله سي  ستاسو د شخصیت په اړه ښه پوه شي. ترڅواستخدامونکي سره مرسته کوي 

په  شخص څرګندویی کوي.یکئ چي ټولنیز وي او د یو فعال او اجتماعي وي کي داسي ذوقي کارونه ول

 کړني ولیکئ. ذوقيدغه برخه کي یواځي یوه یا دوې 

 د بیلګي په ډول دغه لاندي ذوقي کړني څه ډول ستاسو شخصیت څرګندوي:

 Computing تاسو د ټیکنالوجي سره اشنا یاست او علاقه ورسره لرئ

 Football / Cricket تاسو خپل صحت ته پام کوئ.

لرئ، تاسو اجتماعي یاست او تاسو د یوې تاسو د رهبري مهارت 

 ډلي سره د کار کولو مهارت لرئ

Captain of a football or 

Cricket team 

 Chess تاسو ذهین یاست او طرحه جوړونکي

 :Other skillsنور مهارتونه

 د بیلګي په توګه: .د یو لیست په شکل کي ولیکئدلته ستاسو مسلکي او تخنیکي مهارتونه 

 Planning طرحي جوړولو مهارتغوره 

 .Management / Project Management د ښه مدیریت مهارت / د پروژي د مدیریت مهارت

 Leadership د رهبري مهارت

 Time management د وخت مدیریت مهارت

 Conflicts Resolution د شخړو د حل مهارت

 Decision Making د پریکړي کولو مهارت

 Working under pressure لاندي د کار کولو مهارت یا وړتیاتر فشار 

 Working with team په ټیم )ډله( کي د کار کولو مهارت یا وړتیا

 Creativity (creativityد خلاقیت مهارت )

 Communication د روابطو یا مفاهمې مهارت

 د مالوماتو د راټولو او تجزیه کولو مهارت

 او داسي نور...

Information / data collecting and analyzing 

Etc….. 

 : د مهارتونو تر عنوان لاندي تاسو دوه نور عنوانونه هم لیکلی شئ. د بیلګي په ډول:یادونه

 Language skillsد ژبو مهارتونه:

ولیکئ چي تاسو پري پوهیږئ او ورسره څرګنده کړئ  مالومات په دغه برخه کي د هغو ژبو په اړه

 د بیلګي په ډول: ه کومه ژبه تر کومي اندازي پوهیږئ.پچي 
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 Computer skills:د کمپیوټر مهارتونه

 .ولیکئمالومات په اړه او مهارتونوپه دغه برخه کي تاسو د کمپیوټر زده کړو 

 

 :Other informationنور مالومات

 ېد یود بیلګي په ډولتاسو که چیري ستاسو په سي وي کي خالیګاوي وي دغه برخه ډیره اړینه نه ده، 

فر تللې یاست نو سغیر رسمي مودې لپاره دنده پریښي وي او یا کوم ځاي ته د اوږدې مودې لپاره په 

ولیکئ او که یا نور داسي اړوند مالومات وي چي تاسو یي غواړئ د  هغه مالومات په دغه برخه کي

 هم دلته لیکلئ شئ.سره شریک کړئ  ګومارونکي

 

 :Referencesریفرنسز

. په دغه برخه کي د برخي پرته ستاسو سي وي نیمګړي ده او ددغې د سي وي دغه برخه ډیره اړینه ده

یا هغه اشخاص چي دنده ترسره کړې وي او پخوا ورسره کیږي چي تاسو  هغه اشخاصو نومونه لیکل

دغو اشخاصو ته واسطه کوونکي یا معرفي . ورته مالوم ويمهارتونه او اخلاق کاري وړتیا،  ستاسو

نیسي او یا اړیکه شخص که وغواړي ددغه اشخاصو سره استخدامونکي کوونکي اشخاص ویل کیږي. 

لیږې تر څو ستاسو په اړه مالومات ترلاسه وښتني د ایمیل د لاري هغوی ته ستاسو په اړه یو شمیر پ

 کړي.

 ستاسو واسطه کوونکي کیدلای شي؟کوم اشخاص 

 ستاسو پخواني کارفرما یا ګومارونکی 

 ستاسو اوسنی کارفرما یا ګومارونکی 

 ( ستاسو څارونکیSupervisor) 

 ستاسو مدیر 

 ستاسو ښوونکی یا روزونکی 
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د دوو اشخاصو  یواځيبلکه په معیاري توګه اړتیا نشته چي تاسو په دغه برخه کي ډیر اشخاص ولیکئ 

 .اړهلیکل بسنه کويپه 

 اړین مالومات ولیکل شي: نيیواځي دغه لاندیباید ستاسو د واسطه کوونکي په اړه 

  نومشخص هغه 

  د وظیفي ځایاو د وظیفي عنوان 

 د نوموړي شخص فیزیکي ادرس 

 د اړیکي شمیره 

 د بریښنالیک پته 

چي تاسو یي د هغو اشخاصو سره اړیکه ونیسئ حتماً : تاسو د سي وي لیږلو څخه مخکي یادونه ۱

 :نومونه د خپلي سي وي د ریفرنسز په برخه کي لیکلي دي. ځکه چي

o او  ځان ورپه یاد کړئلومړی هغوی ته  تاسو هیر شوي یاست، تاسو اشخاصو شاید د هغو

ته د غوښتنلیک لیږلو پر وخت په  دندېهغوی ته ووایاست چي تاسو د هغوی نومونه یوې نوي 

د د پوښتني پر وخت د هغوی له لوري خپله سي وي کي د واسطه کوونکو په حیث لیکئ او 

 هغوی ډاډ ترلاسه کړئ.مثبت ځواب په اړه د 

o  ې او شمیرد هغوی د تلیفون شاید هغوی خپل بریښنالیک او د تلیفون شمیره تبدیل کړي وي، د

 ځان ډاډه کړئ. د ادرس په اړهبریښنالیک د 

 برخه کي یواځي دغه لاندي جمله لیکيد ریفرنسز په ځیني اشخاص په خپله سي وي کي : یادونه۲

“References available upon request.” 

د غوښتني پر اساس موجود دي ریفرنسز ریفرینسیز به د غوښتني پروخت وړاندي کړل شي، یا ترجمه:

 ه.یا شت

 د ریفرینسز د برخي بیلګه.

 

په دې هیله چي د لارښود په لوستلو به تر دې ځایه ستړي شوي نه یاست، نور د  ګرانو ملګرو!

لارښود د پای برخي ته نژدې شوي یاست. په لارښود کي تاسو د سي وي ټولي برخي وپیژندلې او 

سي وي جوړه کړئ نو  غواړئ چي هر څو پاڼيکه تاسو د هري برخي په لیکلو پوه شوئ. اوس 

 یږئ چي کوم مالومات تري کم او کوم مالومات پکي زیات کړئ.پوهتاسو 
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 د سي وي د بشپړ لیکلو څخه وروسته لاندي خبري په نظر کي ونیسئ.

  په خپله سي وي کی د انګلیسي ژبي ګرامر او املا(Spelling ) وګورئ او ځان ډاډه کړئ چي

 کومه اشتباه مو نه ده ترسره کړې.

  وخت  رد بیا لوستلو او کتلو پخپله سي وي یو یا دوه ځلي ولولئ.د سي وي د بشپړولو وروسته

 ولیکئ.لنډي او مختصره  ،هڅه وکړئ هغه جملې چي کولای شئ

  ګومارونکی یاست.و په داسي شکل ولوله لکه تاسو چي یوي خپله سي 

  د  موادو یا اسنادود سي وي او غوښتنلیک لیږلو پر وخت د نورو  ادارېځیني شرکتونه یا

ورلیږلو غوښتنهکوي او یا د غوښتنلیک د لیږلو لپاره ځانګړي اصول او قاعدې ټاکلي وي، 

 .ولولئمالومات په بشپړه توګه اړه  په دېهڅه وکړئ چي 

 ځان سره وګورئ پاملرنيکمپنیو یا ادارو نومونه په ، اشخاصوپه سي وي کي د لیکل شوو ،

نه ده کړې. د مالوماتو د لیکلو په وخت کي د ډاډه کړئ چي د نومونو په لیکلو کي مو اشتباه 

 د لیکلو څخه ډډه وکړئ.او عنوانونو ( Abbreviationsمخففاتو ) نااشنا

  چي ډیره مغلقه وي او یا یي لوستل ستونزمن کار  ئسي وي لپاره داسي بڼه مه غوره کود

 .شيادي شخص هم ورباندي وپوهیدلای چي یو ع بڼه ولريي اسباید د سي ويتاسي سوي.

  ،اشخاص شاید دومره وخت ونلري چي  ګومارونکيځکه چي خپله سي وي ډیره مه اوږدوئ

 واوسئ.تاسو هر څومره استعدادلرونکي څه هم ستاسو د پنځو پاڼو سي وي ولولي، که 

 ( خپله سي وي مو هر وخت اوسمهالهUpdate.کوئ ) 

  ریښتیا وي او ټول تاریخونه یي باید دقیق وي. ټول لیکل شوي مالومات بایدکي سي وي په 

  په اړه  دندېد هغه لومړی ، لیږئسي وي د غوښتلو لپاره  دندېهر کله چي تاسو د یوې نوي

باید اړوند دندېد هغه ، او وروسته بشپړ تشریحات او د هغه ادارې په اړه پوره مالومات ولولئ

 .ئبرابره، منظمه او ترتیب کړخپله سي وي 

  نو خپله سي وي مو د پي ډي ایفتاسو خپله سي وي په بریښنالیک کي لیږئکه ،(PDF) په

ستاسو د سي وي هغه اصلي بڼه فایل کي د سي وي لیږل به پي ډي ایف  ئ. پهولیږ فایل کي

 وساتي.

  ثبت کړل ویډیویی هغویتر ډېره تکیه نه کوي، سي ویخلګ پر لیکل شوینړۍ کي پر مختللي په

 ږدي.پیژنیال LinkedIn پر خپل شوي سي وي

 تکرار نشي. عادي خطاوي چي باید ۱۲و پر وخت د سي وي لیکل

 ځای پر ځای کول عکس یا انځورد  .1

ټول تمرکز د  ګومارونکوځکه چي د  ځای پر ځای کیږينه  انځور سي وي کيمعیاري اصولًا په 

.ډیری خلګ په دې باور دي انځورد پوهي کچه او لاسته راوړنو وي نه پر ، شخص پر مهارتونو

ځای پر ځای کول شاید د استخدام پروسه د تبعیض او توپیرپالني انځورچي په سي وي کي د 

(Discrimination.په لور یوسي ) 

ستاسو په ( یاست نو Actor( یا په فلم کي ممثل یا اکټ کوونکي )Modelډل )تاسو یو موکه  خو

پرواه نلري او که چیري ماډل یا اکټر نه یاست نو په خپله  وي کي د عکس ځای پر ځای کول سي

 سي وي کي هیڅکله عکس مه ځای پر ځای کوئ.
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 سي وي ته عنوان ورکول .2

او د ریزومې په پیل کي  Curriculum Vitaeیا  CVځیني اشخاص د سي وي په پیل کي 

Resume  وي، هیڅ کومه بله  ستاسو نوم باید ستاسو د سي وي یا ریزومې عنوانلیکي، خو اصولًا

 کلمه د سي وي په پیل کي مه لیکئ.

 په زیاته اندازه شخصي مالومات لیکل .3

پورته مي ددغه موضوع په اړه لیکلي دي چی د شخص په اړه باید کوم اړین مالومات په سي وي 

 کي ولیکل شي، هیله ده د سي وي اولې برخي ته مراجعه وکړئ.

 وند برخو تر منځ د واضح جلاوالي نه شت .4

 ستاسو د سي وي هره برخه باید د بلي برخي څخه جلا وي او جلا عنوان ولري

 سي وي د لومړي شخص یا متکلم په حیث لیکل .5

 دریم شخص یا غایب په حیث یي ولیکئ. د خپله سي وي مو

 د مسلکي پیژنیال یا شخصي بیان نه شتون .6

 په خپله سي وي کي شخصي پیژنیال، یا شخصي بیان خامخا ولیکئ.

 نه لیکلد برخو په سم ترتیب  .7

دا چي په سي وي کي کومه برخه لومړۍ او کومه دوهمه او وروسته کومي برخي لیکل کیږي 

 پورته په لارښود کي ذکر شوي، هڅه وکړئ چي ټولي برخي په ترتیب سره ولیکئ.

 د سرچپه تاریخواره ترتیب څخه استفاده نه کول .8

د سي وي په ټولو برخو کي مالومات تاریخواره سرچپه ولیکئ یاني که د زده کړو په برخه کي 

مالومات مالومات لیکئ نو لومړی د دوکتورا، ورپسي د ماسټري او په اخیر کي د لیسانس په اړه 

 ولیکئ.

 د ذوقي کړنو په برخه کي د ډیر مالومات لیکل  .9

ا شي چي تاسو کار څه وخت کوئ. ونکي ته به سوال پیدکه تاسو ډیري ذوقي کړني ولیکئ نو ګومار

هڅه وکړئ چي یواځي یوه یا دوې ذوقي کړني ولیکئ هغه هم داسي کړني چي ستاسو ډیر وخت نه 

 مصرفوي.

 د زوکړي د نیټي لیکل  .11

کال کي چي کله د کار د  ۲۸۸۶پخوا به په سي وي کي د زوکړي د ورځي لیکل اړین وو، خو په 

د هغه وروسته په سي وي کي د زوکړي نیټه نه لیکل کیږي. مسلکي  معرفي شوهبرابري کړنلاره 

ګومارونکي به ستاسو د زده کړو او کاري تجربي او په سي وي کي د نورو مالوماتو څخه ستاسو د 

 عمر په اړه پوه شي.

 اوږدوالی  .11

 وي چي لوستونکی یي په لوستلو ستړی شي.هڅه وکړئ ستاسو سي وي ډیره اوږده نه 

 لاسته راوړنو د برخي نه لیکل د .12

 د برخي.لکه زده کړو هغومره اړین دي  د برخي لیکلد لاسته راوړنو 
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 :بڼهسي وي معیاري  یوېد 

د سي وي دغه بڼه په افعانستان کي ډیره ګټوره تمامه شوې ځکه چي هر څوک په اسانۍ سره ورباندي 

اړین  کي تاسو ټولبڼه پوهیدلای شي او ددغه ډول سي وي لیکل ډیر اسانه دي. د سي وي په دغه 

دغه د سي وي دپه دغه بڼه کي ستاسو لپاره هیڅ ډول محدودیت نشته.  مالومات لیکلای شئ، ځکه چي

تاسو د دغه بڼي یو ښه والی دا دی چي د هر ډول اشخاصو د استفادې وړ ده او بله ځانګړتیا یي دا ده 

ولای شئ او ددغه بڼي دلیکلو لپاره د بڼه د مایکروسافټ ورډ په پروګرام کي په اسانۍ سره جوړ

د ددغه بڼي تاسو د لاندي لینک څخه د سي وي کمپیوټر کومو ځانګړو مهارتونو ته اړتیا نشته. 

 .مایکروسافټ ورډ فایل هم ښکته کولای شئ
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 لپاره پر دغه لاندي لینک کلیک کیکاږئ. ښکته کولوددغه سي وي د مایکروسافټ ورډ فایل د 

http://www.mediafire.com/file/ln3z946j39itgl8/Simple_CV_format.docx 
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 :یوه پاڼه سي وي

زه تاسو ته ددغه ډول سي وي توصیه نه کوم، خو بیا هم هغه اشخاص چی تازه یي خپلي لوړي زده 

ونلري کولای شي ددغه ډیره کاري تجربه، ډیري لاسته راوړني او مهارتونه کړې وي،  بشپړيکړي 

 ډول سي وي څخه استفاده وکړي.
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 ر دغه لاندي لینک کلیک کیکاږئ.لپاره پ ښکته کولوسي وي د مایکروسافټ ورډ فایل د د یوې پاڼي 

http://www.mediafire.com/file/srmuwcxwikhicj1/One_Page_CV_format.docx 

 

 مننه چي لارښود مو تر پایه ولوستلو.

 خپل نظریات او پوښتني راسره شریکي کړئ.د لارښود په اړه 

 shahmshakir@gmail.com د بریښنالیک پته:

 www.facebook.com/shahmshakir د فیسبوک ادرس:

 shahmshakir@ د ټویټر ادرس:

 /https://www.linkedin.com/in/shah-mohammad-shakir-3092b5102 د لینکډ این ادرس:

 93708732961+ د وټس اف شمیره:

 

 سره یوځای شئ!د کتابتون د ګروپ په فیسبوک کي 

 https://www.facebook.com/groups/1582321155398713/ 

 

خوښه کړئ! د هیواد اکاډمي فیسبوک پاڼه  

  

 

www.facebook.com/hewad.zabul 

 

 ماخذونه:
https://www.wikihow.com/ 

https://www.cv-library.co.uk 

https://www.theguardian.com/international 
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